

Palkkioiden korotukset nyt 27–47 % – jättikorotuksia luvassa myös 2026?

HALLITUKSEN PALKKIOT/FINNAIR

Finnairin yhtiökokouksessa 27.3. päädyttiin korottamaan hallituksen palkkioita nimitystoimikunnan ehdotuksen mukaisesti. Perusteluiltaan epämääräiseksi jääneet, mutta mittaluokaltaan ennennäkemättömät korotukset toisena vuotena peräkkäin osoittavat poliittisesta ohjauksesta vastaavalta ministeriltä kyvyttömyyttä nähdä asia osana laajempaa kokonaisuutta. Yhtiökokous ei asettanut pidäkkeitä kaksinumeroisille korotusprosentteille myöskään ensi vuodelle.

Ministeri ei reagoinut tapaamispyyntöön

Ilmoittaessaan ennakkoon yhtiökokouksen yhteydessä järjestettävästä poliittisesta mielenilmauksesta, ammattiosastot 002, 010 ja 012 esittivät tapaamispyynnön Eurooppa- ja omistajaohjausministeri **Joaquim Strandille**. Sen tarkoituksena oli käydä keskustelua siitä, mitä tunteja edellisenä vuonna jo toteutetut ja nyt ehdotetut jättikorotukset Finnairin hallituspalkkioihin työntekijöissä

herättävät. Strand ei reagoinut tapaamispyyntöön.

”Palkkiot merkittävästi markkinatasoa jäljessä”

Ministerin kanta ehdotettuihin korotuksiin tuli julki kokouspäivän aamuna hänen Kauppa-lehdelle antamissaan kommentteissa asiasta. Niissä Strand kertoi valtion äänestäneen nimitystoimikunnan korotusehdotuksen puolesta jo ennakkoon eli ennen yhtiökokousta. Itse korotuksia vastuuministeri perusteli lyhyesti sillä, että ”palkkiot olivat merkittävästi markkinatasoa jäljessä”.

Palkkioihin mittavat korotukset myös ensi vuonna?

Yhtiökokouksen hyväksymässä nimitystoimikunnan ehdotuksessa korotusten todetaan liittyvän pitkäjänteiseen ohjelmaan, jolla hallituksen palkkiot on tarkoitus saattaa markkinatasolle vuoteen 2026 mennessä. Tavoitteena olevaa markkinatasoa tai verrokkiyhtiöitä ehdotuksen tehnyt nimitystoimikunta ei ole kuitenkaan tarkentanut, eikä sitä liioin vaadittu tarkennettavan myöskään varsinaisessa yhtiökokouksessa.

Käytännössä löyhä epämääräinen kirjaus jättää nimitystoimikunnalle vapaat kädet rustata myös ensi vuodelle mittavia korotuksia hallituspalkkioihin. Mikäli korotusehdotukset noudattavat samaa linjaa kuin vuosina 2024 ja 2025, nimitystoimikunta tulee ehdottamaan hallituksen vuosipalkkioihin korotuksia, joiden myötä ne tulisivat nousemaan tehtävästä riippuen reilun kahden vuoden aikana yhteensä 40–70 %.

Poliittisen mielenilmauksen merkitys

Vaikka kahden tunnin mittainen mielenilmaus ei johtanut siihen, että poliittisesta päätöksenteosta vastaava ministeri olisi äänestänyt hallituspalkkioiden korotusehdotusta vastaan, mielenilmauksella on merkitystä. Sillä nostettiin esiin työntekijöiden mielipide sekä asiaan liittyvästä omistajaohjauksesta, että lisäksi mahdollisista uusista palkkiokorotuksista jo ensi vuonna.

Saman mielipiteen vastuuministerille esitti myös Finnairin matkustamohenkilöstö, joka osallistui yhtä aikaa AKT:n/SLSY:n ilmoittamaan poliittiseen mielenilmaukseen.